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URDHER

“PER VENIEN E SEKUESTROS KONSERVATIVE”

Drejtuar : QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Prané Zyrés sé P&rmbarimit Gjygésor Privat “JUS” sh.p.k me kérkes& t& palés kreditore &shté
regjistruar ¢éshtja pérmbarimore me num#r Regj 1476 me palé:

Kreditor: SHOQERIA “MVR” SH.P.K NIPT: L91609017K
Debitor: NEW OPPORTUNITIES NIPT: NUIS L71507037J
Objekti: Pagim faturash

Uné pérmbaruesi gjyqésor Mario Hasanlliu pasi shqyrtova materialin e ploté t€ dosjes pérmbarimore:

KONSTATOVA:

Né titullin ekzekutiv: Vendimi nr. 17916 daté 16.12.2021 léshuar nga Gjykata e Rrethit
Gjyqésor Tirané éshté pércaktuar detyrimi NEW OPPORTUNITIES NIPT: L71507037J si palé
debitore ti paguaj kreditorit SHOQERIA “MVR” SH.P.K NIPT: L91609017K shumén prej
4,346,000 (katér milion e treqind e dyzet e gjashté mijé) leké né fatura té pashlyera, si dhe
kamatévonesat ligjore né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér Faturén Tatimore me Nr.
93639610 date 16.09.2020, né vilerén 1.992.000 leké, Faturén Tatimore me Nr. 93639616 daté
20.09.2020, né vlerén 1.998.000 lek&. Fatur&én Tatimore me Nr. 93639604 daté 03.09.2020, né
vlerén e mbetur 356.000 lek&¢ Kamatévonesat pér faturat ¢ pashlyera jané llogaritur deri né datén
21.12.2021, nga ekspert kontabel i certifikuar, né vlerén 440.186 leké

Me kérkesén ¢ datés 14.01.2022 & protokolluar nga ana jon& me nr. 3148 daté 17.01.2022, t&
perfagésuesit t€ autorizuar nga Shoqéria MVR sh.p.k Kreshnik Y meraj ku kérkohet hegja € masés sé&
sekuestrove t€ vendosura pasi palét jan& dakordésuar mbi ményrén e likujdimit t&€ detyrimit total.

Lidbur sa mé sipér, duke zhvilluar dhe kryer veprimet proceduriale t€ nevojshme pér ekzekutimin
e ploté t& titullit ekzekutiv me palét e lartpérmendura, né bazé (& neneve 593 e vijues 1é K Pr.Civile e
L. B. Sh "Pér ményrén e zbatimit 1¢é ekzekutimit té detyrimeve mbi shumat e e logarive né Banka”
€sht& urdhéruar heqja e masés sé sekuestros sa i takon detyrimit ndaj MVR shpk dhe ekzekutimi ka
vazhduar pér detyrimin e tarifés sé sh&rbimit p&rmbarimor.
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Tarifa pérmbarimore si dhe tarifa pér akt- pérllogaritien e kamatvonesave &shté sekuestruar né .
llogariné e debitorit prané Credins Bank.

Me vendim nr. 1476/16 daté 14.09.2022 referuar nenit 615 Pika (b) té Kodit té Procedurés Civile
dhe Ligjit Nr.26, daté 08.05.2019 “Pér Shérbimin Pérmbarimor Gjygésor Privat”, vendosa:
Pezullimin e Ekzekutimit t& Urdhrit t&€ Ekzekutimit: Vendimi nr. 17916 daté 16.12.2021 léshuar nga
Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Tirané, pasi kreditori kérkon me shkresé pezullimin e ekzekutimit né
bazé t& nenit 615/b t€ Kodit te Procedurés Civile.

Me kérkesén e datés 07.11.2022 t& protokoliuar nga ana joné me nr. 4803 prot, daté 07.11.2022, 1€
Shoqérise MVR sh.p.k administratori Kreshnik Ymeraj kérkohet riaktivizimi i_ceshtjes
pérmbarimore pasi pala debitore nuk ka respektuar dakordésine mbi ményrén e likujdimit t&
detyrimit total.

Né kéto kushte, jemi t& detyruar ekzekutimin e titullit ta vazhdojmé faz&n proceduriale t&
ekzekutimit t& detyrueshém, duke véné sekuestér mbi kredité e debitorit dhe mbi sendet e Juajtshme
dhe t& paluajtshme t& tij deri né masén q& do t& jeté e nevojshme pér plotésim t& detyrimit n€ vlerén
4.786.186 ( katér milion e shtatéqind e tetédhjeté e giashté mijé e njégind e tetédhjeté e giashté)
lek&, Detyrim ky i cili buron nga totali i faturave tatimore t& pashlyera si dhe nga kamatvonesat
ligjore pér secilén faturé.

Pér kété arsye :

Né bazé t& neneve 519 te K.Pr.Civile, 527, 593 e né vijim t& K.Pr.Civile e U. B. Sh "Pér ményrén
e zbatimit té ekzekutimit té detyrimeve mbi shumat e llogarive né Banka”

URDHEROJ:

1- Qendra Kombétare e Biznesit brenda 10-ditésh nga marrja dijeni, t& verifikojé nése
ekzistojné kuota/aksione/aktive dhe biznese t& regjistruara né emér t€ :

o NEW OPPORTUNITIES NUIS L71507037J me administrator Shkélgim Llagagi

dhe nése ka t& tilla té kryejné vendosjen € sekuestros mbi kuotat dhe t& drejtat g€ rrjedhin nga
zotérimi i1 kuotave pér shumén e detyrimit prej: 4.786.186 ( katér milion e shtatéqind ¢ tetédhjeté
¢ giashté mijé e njéqind e tetédhjeté e gjashté) leké

2- Pér veprimin apo mosveprimin tuaj,duhet te na vini né dijeni shkresérisht brenda afatit ligjor.

3- Pér personat q¢ béhen pengesé né zbatimin e kétij urdhéri do t&€ merren t& gjitha masat e,
parashikuara né nenin 598 e né vijim te K.Pr.Civile, si dhe n& rast se ka vend do t€ kérkohet
ndjekje penale né bazé t& dispozitave t& Kodit Penal.
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